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Utskrivna kopior gäller inte som original 

Hiv i Skåne första halvåret 2023 
Allmän information om hiv finns att läsa på Folkhälsomyndighetens hemsida.  
 

Under första halvåret 2023 rapporterades 31 nya hivfall i Skåne. Av dessa var tio helt nyupptäckta 
medan 19, tio män och nio kvinnor, flyttat till Skåne med redan känd diagnos från annat land, framför 
allt Ukraina (sju personer). Ytterligare två personer flyttade till Skåne med känd diagnos från andra 
regioner i Sverige. I den nedbrutna statistiken nedan koncentrerar vi oss på de fall som 
nydiagnostiserats i Skåne under första halvåret 2023. Endast första halvåren för respektive år finns 
med för jämförelse. 
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Det ses en minskande trend i antalet nydiagnosticerade hivpatienter även om denna trend, totalt sett, 
inte är statistiskt signifikant. Minskningen är multifaktoriell men det kan finnas tre bidragande orsaker 
som sticker ut i statistiken: minskad migration efter de stora migrationsåren 2015/2016 följt av 
pandemin 2020 – 2022 och mer allmängiltiga pandemieffekter med minskad rörlighet. En tredje 
faktor, som dock behöver utvärderas närmare, är tillgängligheten till preexpositionsprofylax, PrEP, för 
särskilt riskutsatta män som har sex med män, MSM. För män totalt och för MSM är minskningen de 
senaste tio åren statistiskt säkerställd.  
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Majoriteten av de nydiagnostiserade hivfallen är smittade utomlands men smitta förekommer även i 
Sverige. De fallen verkar dock bli färre och färre och under första halvåret 2023 är bara ett sådant fall 
rapporterat. 
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Bland MSM minskar antalet hivfall, framför allt de inhemskt smittade i Sverige där trenden är 
statistiskt säkerställd. Sedan första januari i fjol har tre skånska MSM smittats med hiv i Sverige. 
Eftersom smittan rapporterats under andra halvåret 2022 syns de inte i staplarna nedan. 

 

De flesta nya fallen av hiv som upptäcks i Skåne är smittade före ankomst till Sverige men några som 
redan bor i Sverige smittas under resor utomlands. I absoluta tal är det något fler heterosexuellt 
smittade än MSM i kategorin bosatta i Sverige men därefter smittade utomlands. På helårsbasis har 
sedan 2018 21 personer i denna kategori uppgivit heterosexuell smittväg medan 18 har varit MSM. 
Observera att diagrammet nedan enbart redovisar första halvåren. 
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